Unum supererat, iuxta sacri huius fori statuta, ut inquireretur, utrum Caelitum Sanctorum honores B. Alexandro Sauli, Tuto decerni possent. Itaque in Coetu universo SS. Rituum Congregationis coram Sanctissimo Do-

mino nostro habito sexto idus huius mensis maii Reverendissimus Cardinalis Hieronymus Maria Gotti causae Relator dubium proposuit: „*An, stante approbatione duorum miraculorum, Tuto procedi possit ad solemnem Beati Alexandri Sauli Canonizationem*“. Quamvis vero Reverendissimi Cardinales et Patres Consultores unanimi suffragio Tuto fieri posse respondissent, nihilominus Beatissimus Pater a supremo iudicio Suo proferendo abstinuit rem differens in alium diem, monuitque praesentes ut fervidis precibus in tam gravi negotio caeleste lumen implorarent.

Hac autem die Dominica I post Pentecosten, sacra Uni Trinoque Deo, Sacris pientissime litatis, ad se accivit Reverendissimum Cardinalem Aloisium Tripepi eiusdem Congregationis Pro-Praefectum, et Reverendissimum Cardinalem Hieronymum Mariam Gotti causae Relatorem

itemque R. P. Alexandrum Verde S. Fidei Promotorem meque infrascriptum a secretis, iisque adstantibus rite pronuntiavit: *Tuto procedi posse ad solemnem Beati Alexandri Sauli Canonizationem.*

Praesens autem Decretum publici iuris fieri, et in Acta SS. Rituum Congregationis referri, Litterasque Apostolicas sub plumbo de Canonizationis solemnibus in Patriarchali Basilica Vaticana, ubi primum licuerit, celebrandis, expediri iussit quarto calendas iunias an. MDCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

† Diomedes Panici, Archiep. Laodicen.,
S. R. C. Secretarius.

68.

Decretum Abyssinen. Beatificationis seu Declarationis Martyrii Ven. Servorum Dei Agathangeli Vendomensis et Cassiani Nannetensis ex ordine Franciscalium Capulatorum a schismaticis in odium catholicae Religionis interfectorum.

SUPER DUBIO:

„*An, stante approbatione Martyrii eiusque Causae, ita constet de signis seu miraculis martyrium ipsum illustrantibus, ut Tuto procedi possit ad ulteriora*“.

Quid possint divina gratia roboratae humanae vires, quum Sanctorum omnium exempla declarant, tum potissimum eorum, qui, suorum temporum spretis insidiis, posthabitis familiae commodis locique natalis deliciis, aetatis robore ac flore pollentes, maluerunt per immanes cruciatus vitam fundere, quam a Christi Fide et ab Ecclesiae unitate tuenda recedere. Horum sane multi, quorum purpureis palmis gloriatur Ecclesia, ex inclyto Franciscalium Capulatorum Ordine prodierunt, in iisque sunt Venerabiles Dei Servi Agathangelus atque Cassianus.

Uterque initio saeculi XVII ad martyrum gloriam anhelantes, eam sibi incorruptae adolescentiae laude vitaeque reliquae sanctitate compararunt. Ad sacras expeditiones destinati, Syriam, Aegyptum, aliasque Orientis regiones uberrimo cum fructu peragrarunt, proposito sibi maxime Coptorum dissidentium reditu ad catholicae Fidei unitatem. Post varia eaque asperrima itinera, post ingentes exantlatos pro Christi causa labores, tandem Aethiopiam ingressi conflatae in se invidiae poenam suaeque praemium virtutis invenerunt, atrocissimam necem. Ac primum comprehensi et catenis onusti in carcerem coniecti sunt, ubi per solidum mensem acerbissima quaeque pertulerunt. Inde funibus constricti hisque ad quadrupedum caudas alligati, queis insidebant satellites, longo viae spatio sunt

ad locum supplicii raptati. Ante vero quam ibi plecterentur, in ius vocati et coram Aethiopiae rege constituti, catholicam fidem suam publice strenueque professi sunt. Quam liberam confessionem illico poena suffocationis excepit, addito opprobrio nuditatis in conspectu confertissimae turbae, clamoribus ac sibilis prosequenti ferum spectaculum. Truncis appensi, tortoribus quaeritantibus funes, invicti Christi athletae suos, quibus erant cingi soliti, indicarunt. At his, quippe crassioribus quum cito confici non possent, plebs eos, levitae Stephani beatos aemulos, crepitantium saxorum turbine oppressit VII Idus Sextil. anno MDCXXXVIII.

Gloriosi huius triumphii fama late diffusa pluriumque signorum illustrata fulgore Pius X P. M., expensis iuridicis probationibus, decimo quinto cal. maias volventis anni de utriusque Ven. Servi Dei martyrio eiusque causa constare edixit. Dubium supererat de solemnibus Beatorum caelitum honoribus eisdem Venerabilibus Tuto decernendis. Quod cum propositum fuerit a Reverendissimo Cardinali Dominico Ferrata causae Relatore in generalibus Sacrorum Rituum Congregationis Comitii sexto idus maias labentis anni ad Vaticanas aedes habitis coram eodem Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X, Reverendissimi Cardinales et PP. Consultores suam ordine protulere sententiam, qua Tuto procedi posse affirmarunt. Attamen Beatissimus Pater in re tanti momenti mentem suam aperire distulit, maiorem caelestis luminis gratiam interim imploraturus.

Hodierna vero Dominica I post Pentecosten, Ecclesia festum diem Trinitati augustae sacrate, Idem Sanctissimus Pater, Sacro rite peracto, nobiliorum aulam Vaticanam

subiens ac pontificio solio assidens, ad se advocari voluit Reverendissimum Cardinalem Aloisium Tripepi S. R. C. Pro-Praefectum, et Reverendissimum Cardinalem Dominicum Ferrata causae Relatorem, una cum R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore, meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus, solemnem Decreto sanxit: „*Tuto procedi posse ad ulteriora, hoc est ad solemnem Ven. Servorum Dei Agathangeli Vendomensis et Cassiani Nannetensis Beatificationem.*“

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in SS. Rituum Congregationis Acta referri litterasque Apostolicas in forma Brevis de Beatificatione quaecumque celebranda expediri mandavit quarto calendas iunias anno MDCCCIV.

Seraphinus Card. Cretoni,

S. R. C. Praefectus.

L. ✕ S.

† **Diomedes Panici,** Archiep. Laodice.,

S. R. C. Secretarius.

69.

Decretum Roman. Beatificationis et Canonizationis ven. Servi Dei Gasparis Del Bufalo, Canonici basilicae s. Marci de Urbe, Institutoris Congreg. Missionariorum pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C.

SUPER DUBIO:

„*An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.*“

Almae huius Urbis, pietatis omnis et religionis altricis, insigne decus est virum dedisse, qui, turbulentissima illa tempestate exeuntis XVIII saeculi „*pacifans per sanguinem Crucis Eius*“, ultricem Dei manum deprecaretur a populo, implens illud Apostoli: „*Iustificati in sanguine Ipsius salvi erimus ab ira per Ipsum.*“

Eo tamquam vexillo munitus Ven. Dei Servus Gaspar Del Bufalo Apostolatam gessit, multiplicem illum quidem et varium, sed uni quasi fundamento subnixum, perpetuo studio provehendi cultus pretiosissimi Sanguinis. Haec ille arma et erroribus obiecit et vitiiis, eo potentiora, quo iuncta erant aetius exemplis vitae integerrimae. Inde vim omnem suae caritatis exeruit, animum adiciens omni prope vitae conditioni ad sanctitatem revocandae. Nam et ad pauperum levamen piaae Societatis a S. Galla incrementa curavit, et pietatis palestram ad S. Mariae in Vincis nocturnum coetum esse voluit. Idem Clero instituendo multum operae impendit, sive per piam Societatem S. Pauli Apostoli, sive constitutis domiciliis cum suis magisteriis quo sacri ordinis alumnis expeditior pateret via sacris missionibus obeundis, sive piis exercitationibus quotannis propositis; quas praeterea et athenei romani ephebis et militaris ordinis viris comparavit. Nec incredibilis eius ardor se in Urbe continuit; quippe sacras expeditiones pene innumerae obiit spatio annorum duorum supra viginti, quum intra pontificiam ditionem, tum etiam per Neapolitanum regnum, per Aprutium, per Apuliam.

Eius in fide et obsequio erga Apostolicam Sedem constantia maxime probata est quo tempore Pio VII P. M. a sua Sede deturbato, saepe carcerem perpressus, Italiae

varias urbes exul peragravit de aliorum aeterna salute magis, quam de praesenti sua incolumitate sollicitus.

Tandem sui Apostolatus nunquam intermissis laboribus fractus, die XXVIII mensis Decembris anno MDCCCXXXVII, aetatis suae anno LII nondum expleto, pretiosa morte sanctorum quievit, relictis quam condiderat Congregationis domibus tredecim, una cum sui fama undique diffusa et legiferi Patris et sacerdotis sanctissimi.

Qua fama sanctitatis post obitum aucta variisque confirmata prodigiis, factum est ut Gasparis Del Bufalo causa ad SS. Rituum Congregationem deferretur. Editio inde Decreto approbationis virtutum a Summo Pontifice Leone XIII fel. rec. decimo quarto cal. Apriles anno MDCCCXCI, de duobus miraculis, quae eius intercessione patrata ferebantur, diligens est instituta inquisitio, tabulaeque a S. Rituum Congregatione recognitae ac probatae sunt.

Primum accidit miraculum anno MDCCCXXXVIII in oppido *Lenula* Archidioecesis Caietanae. Octavius Lo Stocco, conditione custos gregis, ex phtisi pulmonari in eam fuerat conditionem adductus, ut, unanimi iudicio medicorum, nihil iam opis aut in naturae viribus aut in salutaris artis praesidiis ad recuperandam valetudinem inveniret. Sic intercisa omni spe, ipsisque medicis divinantibus paucos misero superfuturos dies, admota illi est Ven. Dei Servi Gasparis Del Bufalo reliquia quaedam; quo ex contactu Octavius tranquillo somno potitus est, sensimque plane convaluit.

Alterum miraculum contigit anno MDCCCLXI die XXI mensis ianuarii in civitate Albanensi. Clementina Masini, quatuor et supra iam menses insanabili morbo afflicta iacebat, peritonite chronica cum perforatione parietum abdominalium et intestini subiacentis. Quae, quum hortatu viri sui, Ven. Dei Servo Gaspari se commendasset eiusque indusii frustulum deglutisset, id gratiae retulit, ut invocatus Patronus ei se in conspectum daret; quo visu

recreata post placidissimum somnum, a teterrimo illo morbo sanata surrexit.

De utroque miraculo instituta quaestione, confectis Apostolicis tabulis eorumque agnita et probata validitate, instaurata est deinde actio primum in antepreparatorio conventu, in aedibus Reverendissimi Cardinalis Dominici Ferrata habito sexto calendis Decembres, anno MDCCCCLII, iterum in praeparatorio ad Apostolicum Palatium Vaticanum coacto pridie calendis sextiles insequentis anni; tertio denique coetu universo coram Sanctissimo D. N. Pio Papa X congregato die decima huius mensis; quo in coetu a Reverendissimo Card. Dominico Ferrata causae Relatore propositum est dubium: „*An et de quibus miraculis constet in causa et ad effectum de quo agitur*“. Sanctissimus Pater suffragia PP. Consultorum et Cardinalium excepit, distulitque supremum iudicium in alium diem, ut in re tanti momenti Sibi et aliis copia esset divini luminis flagitandi.

Hodierna autem die solemnibus in honorem Triadis Augustissimae consecrata, Eucharistica hostia litata, Vati-

canam hanc nobiliorem aulam ingressus ac pontificio solio assidens, ad Se accersivit Reverendissimum Cardinalem Aloisium Tripepi S. R. C. Pro-Praefectum et Reverendissimum Cardinalem Dominicum Ferrata causae Relatorem una cum R. P. D. Alexandro Verde S. Fidei Promotore, meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemniter edixit: „*Constare de duobus miraculis: de primo: Instantaneae perfectaeque sanationis Octavii Lo Stocco a pulmonum phthisi ad ultimum stadium deducta; de altero: Instantaneae perfectaeque sanationis Clementinae Masini a peritonite chronica et a fistula stercoraria.*